关于举办2020年全国壮汉双语法官培训班的通  知
全区各中级人民法院政治部：
为加强壮汉双语法官队伍培养工作，提高壮汉双语法官的整体素质和司法能力，根据最高人民法院《关于委托举办双语法官培训班的通知》(法（政）明传〔2020〕44号)、自治区高级人民法院《关于印发2020年全区法院干警培训计划的通知》（桂高法网传〔2020〕12号）、《关于支持打赢新冠肺炎疫情阻击战做好2020年干部教育培训工作有关事项的通知》（桂组办字〔2020〕1号），结合2015年至2019年全国壮汉双语法官培训情况，我院决定举办2020年全国壮汉双语法官培训班。现将此次培训相关工作通知如下：
一、培训目的
强化壮汉双语法官的理想信念、党性修养和职业道德水平，提高壮汉双语应用水平和双语审判业务能力。
二、培训时间和地点
（一）培训时间
2020年10月19日—11月7日（10月19日下午报到，11月7日上午返程)。
（二）培训地点
广西法官学院(南宁市青秀区五合大道15号)。

三、培训对象
具备一定双语基础、审判经验和培养潜力较大的一线审判工作人员共21人,其中广西19人、云南2人。

广西学员主要从去年评定的壮汉双语法官中选派（未参加过壮汉双语法官培训的优先），名额分配如下：南宁1人、柳州1人、贵港3人、钦州1人、防城港2人、河池3人、百色3人、来宾2人、崇左3人。
四、培训内容
思想政治素质培养；民族法官队伍建设；壮族习俗与禁忌、壮语语言的历史研究、壮族民歌的传承和保护；民族地区审判工作方法与艺术；“传承红色基因，坚定理想信念”现场教学；壮语庭审旁听等。

五、培训经费
参训人员的食宿由广西法官学院集中安排，培训费用由广西法官学院承担，往返交通费及差旅费由参训人员所在法院承担。
六、培训要求
1.请各中院政治部负责组织参训人员的报名工作。请各参训人员于9月30日上午下班前登陆外网的广西法官学院教育培训平台（http://px.gxcourt.gov.cn/）进行网络报名（详细步骤见附件1）,请各中院政治部于9月30日下午下班前登录广西法官学院教育培训平台管理服务中心（139.198.126.180/manager）审核参训人员名单（审核流程见附件2、附件3）；

2.参训人员凭个人身份证报到。报到地点：广西法官学院公寓楼总台（地址：南宁市青秀区五合大道15号；电话：0771-6756101）；
3.参训人员自带新式法官夏季短袖制服、小徽章、水杯和休闲运动装、运动鞋;
4.各参训人员要严格遵守学院防疫工作要求，佩戴口罩、配合学院工作人员进行体温检测等;
5.参训人员可在南宁火车站、埌东客运站乘坐704路公交车直达广西法官学院（到广西中医药大学仙葫校区站点下车）；或在南宁火车站、南宁东站乘坐地铁1号线到埌东客运站转乘704路或98路公交车到广西法官学院。
联系人及电话：何  倩，0771-6756023

              杜晨晨，0771-6756093
附件：1.广西法官学院培训班报名指南

2.广西法官学院教育培训平台在线报名管理功能操

作指南
3.广西法官学院教育培训平台在线报名管理账号及密码

                广西法官学院
2020年9月22日